Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7037 - Terça-feira, 27 de junho de 2023
Divulgação: Terça-feira, 27 de junho de 2023     Publicação: Quarta-feira, 28 de junho de 2023

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 22.045, DE 26 DE JUNHO DE 2023, que "revoga e
repristina o inc. CCXLV do Decreto nº 21.913, de 29 de março de 2023 e os incs. MDCLXIV
e MDCCCXCIV do Decreto nº 21.917, de 29 março de 2023, que revogam Decretos no
âmbito do Município de Porto Alegre."

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 22.045, DE 26 DE JUNHO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4832_ce_432897_2.pdf

DECRETO Nº 22.050, DE 27 DE JUNHO DE 2023, que "reajusta em 2,5% (dois inteiros
vírgula cinco décimos por cento), a partir de 1º de maio de 2023, calculado sobre os
valores de abril de 2023, os benefícios de aposentadoria e pensão por morte do Regime
Próprio de Previdência Social (RPPS) do Município de Porto Alegre, sem direito à
paridade constitucional."

DECRETO Nº 22.050, DE 27 DE JUNHO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4832_ce_432898_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7037 - Terça-feira, 27 de junho de 2023

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

ORDEM DE SERVIÇO Nº 006, DE 27 DE JUNHO DE 2023, que "dispõe sobre a indicação
de servidores responsáveis pela centralização das informações estatísticas dos órgãos
para elaboração do Anuário Estatístico de 2022 e revoga a Ordem de Serviço nº 006, de
07 de junho de 2021."

ORDEM DE SERVIÇO Nº 006, DE 27 DE JUNHO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4832_ce_432899_2.pdf

Ordens de Serviço

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7037 - Terça-feira, 27 de junho de 2023

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/